— Korpus Jenerała Miłoradowicza połączył się ze dnia wczorayszego. Zbroyna siła Moskiewska przybędzie jutro do Mozayska. Jenerał-Porucznik Konowniczyn dowodzi teraz tylną strażą. W tym Korpusie, który nieprzyziaciela trzyma na wodzy, nic ważnego nie zaszło.

Dodatek do N. 72go Gazety Petersburgskiéy z Piątku d. 6. (18.) Września 1812, zawiera następujące urzędowe doniesienie pod d. 27. Sierpnia (8. Września) 1812:

Dnia 17. (29.) Sierpnia w wieczór, przy był do głównéy kwatery w Garewo miszo Xiążę Kutuzów mianowany Jego Imperatorską Mość naczelnym dowódcą wszystkich woysk rossyyskich. Zastąpił on

połączone pierwsze i drugie wojsko, lecz cofające się z Wiazmy do Gzacka z téj przyczyny, że Jen.

Spodzięwać się iednakże należy, iż ruszy dla złączenia się z Sasami, naprzeciw woysku Jen. Tormasowa,“

Rosyyskie bulletyny, które dopięro co Redakcyi tęg Gazety drukowane nadeszły, z rosyyskiego przetozone zostały.

W głównęj kwatęrze we [wsi] Łaszewce d. 30. Września (12 Października) 1812.

[Woysko stoi więcęj iuz iak tydzień w pobliskości wsi Tarutyna na prawym brzegu rzeki Nary, gdzie zostaię wspokoyności, nowych sił nabiera. Półki uzupełniają się przez przybywaięce oddziły żołnierzy, które tworzy w różnych Guberniach Jenerał piechoty Xiążę Łabanaow Rosstowskoy.

Właśnie co otrzymaliśmy wiadomość, iż Hiszpani i Anglicy zadawszy Francuzóm klęskę, zaięli Madryt; tak więc nasi wszędzie pokonani nieprzyjaciela, niszczią w nayodleglejszych okolicach Europy w tymże samym czasie, w którym się w granice Rosyi wciśnęli, gdzie może znajdą grób wewnątrz naszey oyczyzny.

W głównéj kwatérze w Litaszewce dnia 8. (20.) Października 1812.

Dnia 6. (18.) Październiką wyruszyło wojsko stanowiska swojego, a prawe skrzydło iego pod wodzą Jenerała iazdy Barona Beningsena uderzyło pode wsią Tarutynem na 50tysięczny nieprzyjacielski korpus Króla Neapolitańskiego stojący nad rzeką Czerniszną, następującym sposobem: